Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012600040

40

Nº 17, terça-feira, 26 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE GOIÁS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158153 - IFG

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 23372.004668/2019-11.

Dispensa. Nº 13/2019. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE GOIAS.
Contratado: 00.799.205/0001-89 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA. Objeto: O presente
termo aditivo tem como objeto o acréscimo de serviços do contrato nº 06/2020 e
alteração do plano de trabalho, firmado entre as partes acima qualificadas em 05/02/2020,
nos termos previstos no parágrafo primeiro da cláusula quinta, na forma do art. 65, §1º,
da lei nº 8.666/93.. Vigência: 05/02/2020 a 31/12/2021. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 375.000,00. Data de Assinatura: 22/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 22/01/2021).

EDITAL Nº 4, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2020

O Diretor-Geral do Câmpus Valparaiso do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Goiás, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público e
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital n.º
03/2020, de 13 de novembro de 2020, publicado no DOU de 16 de novembro de 2020,
Seção 3, página 201, retificando a publicação de 22 de dezembro de 2020 com a devida
inclusão do número de inscrição do candidato, de acordo com o memorando 14/2020 da
PRODI conforme a seguir:

Área/Disciplina: Geografia
Carga Horária Semanal: 20h

. Candidato (a) Inscrição Prova
de

Títulos

Prova de
Desempenho

Didático

Nota
Final

Classificação

.

.

. FERNANDA PEREIRA MARTINS 0005 50 100 150 1ª

. ALESSANDRA RODRIGUES
G U I M A R A ES

0024 50 98 148 2ª

. LEANDRO CAVALCANTI REIS 0001 40 95 135 3º

. SABINE RUTH POPOV
CARDOSO

0030 55 70 125 4º

. ISABEL CRISTINA DOMINGUES
HIPOLITO CARVALHO

0036 50 60 110 5ª

Área/Disciplina: Física
Carga Horária Semanal: 20h

. Candidato (a) Inscrição Prova
de

Títulos

Prova de
Desempenho

Didático

Nota
Final

Classificação

.

.

. SERGIO MURILO DA SILVA BRAGA
MARTINS JUNIOR

0014 50 97 147 1º

. ANDRE LUIS BONAVENTURA 0049 50 92,7 142,7 2º

. GUSTAVO BORDIGNON FRANZ 0031 40 98 138 3º

. TAMIRES LIMA PEREIRA 0016 50 83,8 133,8 4º

. MARCENILDA AMORIM LIMA 0053 46 82,7 128,7 5º

. BRUNO HENRIQUE SOUSA
NOGUEIRA

0019 40 84,7 124,7 6º

. CLEBER ALVES DA COSTA 0038 51 73 124 7º

. ATAIR SILVA DE SOUSA 0026 40 80,9 120,9 8º

* Reserva de vaga de Pretos e Pardos, conforme Lei nº 12.990/2014.

REGINALDO DIAS DOS SANTOS
CAMPUS DA CIDADE DE INHUMAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 158162 - IFPA/CAMPUS BREVES

Nº Processo: 23375.000736/2020-87.
Pregão Nº 4/2019. Contratante: ST.FED.DE GOIAS/CAMPUS INHUMAS.
Contratado: 27.448.432/0001-16 - HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI. Objeto:

Aquisição de material bibliográfico, conforme especificações e quantitativos estabelecidos
no edital do pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram
este instrumento..

Fundamento Legal: . Vigência: 01/02/2021 a 01/02/2022. Valor Total: R$
30.008,57. Data de Assinatura: 25/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 25/01/2021).
CAMPUS DA CIDADE DE ITUMBIARA

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS E ASSISTÊNCIA AO SERVIDOR
EDITAL Nº 4, DE 25 DE JANEIRO DE 2021

A Diretora-Geral do Câmpus Itumbiara do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Goiás, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a
RETIFICAÇÃO do Processo Seletivo 15/2020, de 30/12/2020, publicado no Diário Oficial da
União de 04/01/2021.

I - No item 7.4.1, onde se lê: A Coordenação de Recursos Humanos e
Assistência Social do Câmpus Itumbiara realizará o sorteio do ponto comum a todos os
candidatos de cada área, habilitados para a Prova de Desempenho Didático, com data
prevista para 25/01/2021, às 09 horas, por meio de endereço eletrônico. Os temas que
poderão ser sorteados estão apresentados no Anexo VI do presente edital.

Leia-se:
7.4.1. A Coordenação de Recursos Humanos e Assistência Social do Câmpus

Itumbiara realizará o sorteio do ponto comum a todos os candidatos de cada área,
habilitados para a Prova de Desempenho Didático, com data prevista para 26/01/2021, às
09 horas, por meio de endereço eletrônico. Os temas que poderão ser sorteados estão
apresentados no Anexo VI do presente edital.

I - No item 8.1, onde se lê:

. DATA PREVISTA E T A P A / AT I V I DA D E

. De 04.01.2021 até as
23h59 do dia

15.01.2021

Período previsto de inscrições via Internet.

. De 04.01.2021 até às
12h do dia 18.01.2021

Período previsto para upload dos documentos

. 20/01/2021 Data prevista para a divulgação do resultado preliminar da
análise de títulos

. Até as 18h do dia
21/01/2021

Prazo para a interposição de recurso contra o resultado
preliminar da análise de títulos

. 22/01/2021 Data prevista para a divulgação do resultado final da análise de
títulos

. 25/01/2021 Data prevista para a realização virtual e divulgação no site do
sorteio de ponto e horários das provas de desempenho
didático.

. 26/01/2021 Data prevista para a realização virtual da prova de desempenho
didático.

. 27/01/2021 Data prevista para a divulgação do resultado preliminar da
prova de desempenho didático.

. 28/01/2021 Prazo para a Interposição de recurso contra o resultado
preliminar da prova de desempenho didático

. 29/01/2021 Data prevista para a divulgação do resultado final da prova de
desempenho didático

. 01/02/2021 Data prevista para o envio da autodeclaração pelos candidatos,
e divulgação de horário para realização do procedimento de
heteroidentificação, aos candidatos autodeclarados
Pretos/Pardos, no momento da inscrição.

. 02/02/2021 Data prevista para o comparecimento virtual do candidato à
banca de heteroidentificação

. 03/02/2021 Data prevista para a divulgação do resultado preliminar da
banca de heteroidentificação

. Até as 18h do dia
04/02/2021

Prazo para a interposição de recurso contra o resultado
preliminar da banca de heteroidentificação

. 05/02/2021 Data prevista para a divulgação do resultado final do processo
seletivo

. 08/02/2021 Homologação do resultado final no Diário Oficial da União

Leia-se:

. DATA PREVISTA E T A P A / AT I V I DA D E

. De 04.01.2021 até às
23h59 do dia

15.01.2021

Período previsto de inscrições via Internet.

. De 04.01.2021 até às
12h do dia 18.01.2021

Período previsto para upload dos documentos

. 20/01/2021 Data prevista para a divulgação do resultado preliminar da
análise de títulos

. Até às 18h do dia
21/01/2021

Prazo para a interposição de recurso contra o resultado
preliminar da análise de títulos

. 22/01/2021 Data prevista para a divulgação do resultado final da análise de
títulos

. 26/01/2021 Data prevista para a realização virtual e divulgação no site do
sorteio de ponto e horários das provas de desempenho
didático.

. 27/01/2021 Data prevista para a realização virtual da prova de desempenho
didático.

. 28/01/2021 Data prevista para a divulgação do resultado preliminar da
prova de desempenho didático.

. 29/01/2021 Prazo para a Interposição de recurso contra o resultado
preliminar da prova de desempenho didático

. 01/02/2021 Data prevista para a divulgação do resultado final da prova de
desempenho didático

. 02/02/2021 Data prevista para o envio da autodeclaração pelos candidatos,
e divulgação de horário para realização do procedimento de
heteroidentificação, aos candidatos autodeclarados
Pretos/Pardos, no momento da inscrição.

. 03/02/2021 Data prevista para o comparecimento virtual do candidato à
banca de heteroidentificação

. 04/02/2021 Data prevista para a divulgação do resultado preliminar da
banca de heteroidentificação

. Até às 18h do dia
05/02/2021

Prazo para a interposição de recurso contra o resultado
preliminar da banca de heteroidentificação

. 08/02/2021 Data prevista para a divulgação do resultado final do processo
seletivo

. 09/02/2021 Homologação do resultado final no Diário Oficial da União

II- Os demais itens permanecem inalterados.

ALINE SILVA BARROSO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
M A R A N H ÃO

CAMPUS BARRA DO CORDA
EDITAL Nº 7, DE 25 DE JANEIRO DE 2021

RETIFICAÇÃO REFERENTE AO EDITAL Nº 119, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2020 E SUAS
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DO

ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO SUBSTITUTO

A Diretora Geral do Campus Barra do Corda, nomeada nos termos da Portaria
n° 5.445, de 18 de novembro de 2020, publicada no DOU de 19 de novembro de 2020, no
uso de suas atribuições legais, torna pública a seguinte RETIFICAÇÃO ao Edital nº 119 de 29
de dezembro de 2020, referente ao Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação
de Professor Substituto para o Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 1 (uma)
vaga, em regime de 40 (quarenta) horas semanais, para a área: Informática no Campus
Barra do Corda, nos termos do art. 37, inciso IX da Constituição Federal de 1988, da Lei nº
8.745/1993, e suas alterações, nos seguintes termos:

ANEXO VII - CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Onde se lê:

. DATA OU PERÍODO EVENTO

. 27/01/2021 Divulgação do Cronograma de realização da prova didática.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
1963087
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-26T00:31:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial